
gültig ab: 1. Januar 2015

von bis

kWh kWh in € pro Monat in ct pro kWh

0 2.000 0,17 1,65

2.001 10.000 1,09 1,10

10.001 25.000 1,90 1,00

25.001 50.000 3,96 0,90

50.001 200.000 10,46 0,75

200.001 500.000 35,43 0,60

500.001 1.000.000 72,51 0,51

1.000.001 1.500.000 129,27 0,44

Die Preise verstehen sich zzgl. der Kosten für Messung und Abrechnung.

Die Preise verstehen sich zzgl. der Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabenverordnung.

Zu den vorgenannten Netzentgelten kommt noch die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe, z.Z. 19%.

Berechnungsbeispiel: 35.000 kWh/a

Grundpreis: 47,52 €

Arbeitspreis: 315,00 €

Summe Netzentgelt: 362,52 €

Weiden i. d. OPf.

Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung 

inklusive vorgelagerte Netzkosten

Jahresverbrauchsmenge
Grundpreise Arbeitspreise



gültig ab: 1. Januar 2015

von bis

kW kW €/a €/kW

0 1.000 1.860,57 11,36

1.001 2.500 4.475,51 8,74

2.501 5.000 9.901,09 6,57

5.001 100.000 19.406,07 4,67

Arbeitspreis 0,097 ct/kWh

Die Preise verstehen sich zzgl. der Kosten für Messung und Abrechnung.

Die Preise verstehen sich zzgl. der Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabenverordnung.

Zu den vorgenannten Netzentgelten kommt noch die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe, z.Z. 19%.

Berechnungsbeispiel: 2 Mio. kWh und 750 kW

Grundpreis: 1.860,57 €

Leistungspreis: 8.520,00 €

Arbeitspreis: 1.940,00 €

Summe Netzentgelt: 12.320,57 €

Weiden i. d. OPf.

Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung 

inklusive vorgelagerte Netzkosten

Leistungsbereich
Grundpreis Leistungspreis


